3 Intensità del Contributo 

Come previsto dall’art. 3, comma 2, del Decreto, per gli anni dal 2022 al 2026 le risorse 

complessivamente disponibili per la realizzazione del “Parco Agrisolare” (Missione 2, Componente 

1, Investimento 2.2), pari a € 1.500.000.000 (euro un miliardo e cinquecento milioni), sono così 

suddivise: 

- 1.200 milioni di euro destinati per la realizzazione di interventi realizzati dalle aziende agricole 

attive nella produzione agricola primaria (Tabella 1A dell’Allegato A del Decreto); 

- 300 milioni di euro sono invece destinati alla realizzazione di interventi, di cui:

[...]

fotovoltaici su tetti strumentali all’attività agricola e di altri interventi complementari (ove previsti), 

finalizzati alla riqualificazione e/o efficientamento energetico dei fabbricati interessati. 

La spesa massima ammissibile per singola Proposta, ivi inclusi gli eventuali interventi 

complementari, non può essere superiore ad € 750.000,00 (euro settecentocinquantamila/00). 

Ogni singolo Soggetto Beneficiario può richiedere l’accesso al contributo per più progetti, ma con 

una spesa massima ammissibile complessiva comunque non superiore ad € 1.000.000,00 (euro un 

milione/00). 

Il Decreto dispone che il Soggetto Beneficiario, nell’ambito della presentazione della Proposta, è

[...]

4.3.3 Spese ammissibili Dispositivi di ricarica 

Qualora siano installati dispositivi di ricarica per la mobilità sostenibile, potrà essere riconosciuta, in 

aggiunta ai massimali di cui ai precedenti paragrafi, una spesa complessiva fino ad un limite 

massimo ammissibile pari a: 

• € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) per installazione di dispositivi di ricarica wallbox di 
potenza complessiva non superiore ai 22 kW; 

• € 4.000,00 (euro quattromila/00) per installazione di colonnine di ricarica di potenza 
complessiva non superiore ai 22 kW; 

• € 250,00/kW, e fino a un massimo di € 15.000,00 (euro quindicimila/00) per l’installazione di 
dispositivi di ricarica di potenza complessiva superiore ai 22 kW. 

Le spese dovranno essere riferibili all’acquisto di dispositivi di ricarica, adeguatamente 

documentabili e rendicontabili. 

I dispositivi di ricarica dovranno essere di nuova costruzione e conformi alla normativa